G. 1460. (Liasse.) — 15 pièces, parchemin, 5, papier, (9 sceaux).

**1170-1561.** — Cens et surcens aux cloîtres et environs. (Arm. II, l. 54). — Acte par lequel Raoul, doyen, et le chapitre de la cathédrale d'Amiens reconnaissent que « Johannes, filius Rogeri Cementarii, furnum nostrum de claustro de nobis recepit jure hereditario tenendum sub annuo censu centum solidorum et unius modii vini in crastino Omnium Sanctorum distribuendi, absque ullo sumptu sive expensis ab ecclesia nostra deinceps requirendis que in faciendo furno vel reparando neccessaria sunt, salva etiam libertate nostra qua ad libitum nostrum ad cujuslibet officinam pro coquendis panibus nostris transsire possumus ; ea autem conditione quod Johannes furnum tenendum suscepit quod totum edificium furni de lapide et latere construendum pepigerit, et interim domum suam in claustro, ad prestandam securitatem census integre et libere persolvendi, annuente uxore sua, nobis pignori obligavit ; porro, edificato furno, sicut dictum est, ad consilium cellerariorum domus ab obligatione qua tenebatur liberabitur. Edificia autem tam furni quam cetera ibi facta sive acquisita sub obligatione census justicianda a nobis tenebimur. Testes de capitulo : Guillelmus prepositus, Guar [inus ?], Ingerrannus archidiaconus, magister Robertus, Herbertus, presbiteri ; Rikardus, Laurentius, Oblricus, Symon, dyaconi ; Balduinus, Radulfus, Ebrardus, Johannes, Gerardus, subdyaconi. Actum anno Incarnati Verbi millesimo centesimo sexagesimo decimo, III kalendas novembris, termino construendi furni ad quinque annos posito. Datum per manum Roberti cancellarii. De laicis, Firminus de Claustro, Beroldus, Firminus Pincerna, Johannes de Ponte sunt testes » (vidimus par Henri de Fluy, doyen, et le chapitre de la cathédrale, « ad instantiam Firmini dicti Ruffi, civis Ambianensis », de la veille de l'Épiphanie (5 janvier) 1270, v. s.). Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens. — Charte de Richard de Gerberoy, « Dei gratia Ambianensis electus », et du chapitre « matris ecclesie Ambianensis », faisant savoir « quod heredes Johannis Cementarii ad presentiam nostram accedentes, vendiderunt Manero Rufo furnum ante portam claustri nostri situm, et domum furni, cum tota mansione ad predictum furnum pertinente, hac

conditione interposita quod tam dictus Manerus quam heredes ipsius censualiter ea de nobis tenebunt, sicut predicti Johannis heredes tenebant. Cum igitur predicta hereditas ad proprium dominium nostrum pertineat, et libera sit ab omni seculari jurisdictione, noverint similiter universi quod dictus Manerus et heredes ejus, cum hereditatem illam tenuerunt, centum solidos communis monete annuatim ecclesie nostre persolvent : quadraginta in Martyrio beati Firmini, tringinta in Natali, et triginta in Pascha, modium etiam vini in festo Omnium Sanctorum ». Témoins : R. archidiaconus Ponthinensis, E. cantor, Nicolaus de Gollencort, Hugo de Mondisderio et Gregorius, presbiteri ; Symon de Wadencort, Petrus de Mondisderio, Petrus de Sartona, magister Nicholas et magister Aufredus, diaconi ; Ingerannus de Croï, et Ivo, tunc celerarii ; Willelmus de Pinkiniaco, Stephanus de Belvaco, Hugo Borgundiensis, Gérardus de Parisiis, Ingerrannus de Relliaco et Robertus supradicti Maneri filius, subdiaconi ». 1201. Traces de sceau. — Acte de l'officialité d'Amiens, par lequel « Leodegarius, capellanus in Ambianensi ecclesia perpetuus, recognovit in jure, quod ipse quamdam domum cum ejus appendiciis sitam Ambianis, in parrochia Sancti Michaelis, inter domos Marie de Helli et Agnetis Mercerie, quam a Johanne de Lucheto, pergamenario, Eustachia ejus uxore, et eorum liberis dicebat emisse per duos solidos et duos capones census annui tenebit de capitulo Ambianensi, quamdiu vitam duxerit corporalem. » Fête de St-Philippe et St-Jacques (1<sup>er</sup> mai) 1266. Traces de sceau. — Vente sous le scel de l'officialité d'Amiens par « magister Warinus dictus Rapine », chanoine de Saint-Vulphy de Rue, aux doyen et chapitre de la cathédrale d'Amiens, de 3 s. et 6 chapons de cens sur trois maisons sises dans le cloître d'Amiens, « inter domum scolastici Ambianensis et vicum per quem itur ad domum domini Reginaldi de Sessiaulieu, canonici Ambianensis, videlicet supra domum que dicitur domus Cathedre, supra domum in qua manet dominus Godefridus de Conchi, et supra domum in qua manet magister Robertus Normannus, canonici Ambianenses. » Mars 1268, v. s. Sceau de l'officialité d'Amiens. — Vente sous le scel du bailliage d'Amiens, « Wistaces de Dargies, à présent garde du seel de le baillie d'Amiens en ladicte ville et prévosté d'ichelle », par-devant « Jehan du Fay et Gille Belin, chitoiens d'Amiens, mis et establis de par le baillieu d'Amiens ou nom du Roy nostre sire ad ce oir », par « Jehans de Savièrez et demisielle Fremine Beaupignié, se